АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка

11.11.2025                                                                                                       № 64-п

О закладке похозяйственных книг на территории администрации муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области

На основании пункта 5 Порядка ведения похозяйственных книг, утвержденного Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении формы порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», постановляю:
1. Произвести закладку похозяйственных книг по форме и порядку, утвержденному приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» сроком на пять лет на 2025-2030 годы по следующим населенным пунктам администрации муниципального образования Днепровский сельсовет. (приложение)
2. Сведения по учету личных подсобных хозяйств собираются ежегодно по состоянию на 1 июля путем сплошного обхода и опроса членов хозяйств с 1 по 15 июля.
3. Ответственным за ведение похозяйственных книг, на бумажном носителе, в установленном порядке и их сохранностью, своевременное внесение актуальных данных ,  назначить Ермолаеву Лину Александровну специалиста 1 категории администрации муниципального образования Днепровский сельсовет.
4. Обнародовать постановление путем размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации Днепровского сельсовета и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.

Глава муниципального образования                                            Е.В.Жукова
Разослано: администрации района, прокурору, в дело.

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Днепровский сельсовет
от 11.11.2025 № 65-п

Перечень похозяйственных книг

село Днепровка
Книга №  1 количество листов 50
ул. Молодежная д.2  кв.А по д.30 кв.Б
ул.Южная д.1/1 по д.45

Книга №  2 количество листов 50
ул. Советская д.1 по  д.48

Книга №  3 количество листов 50
ул. Первомайская д.1 по д.46

Книга №  4 количество листов 50
ул.Луговая д.12,28,29,32
ул. Пролетарская д.1 по д.23

Книга №  5 количество листов 50
ул. Пролетарская д.25 по д.28
ул.Школьная д.6 по д.46

 Книга №  6 количество листов 50
ул.Ленинская д.7 по д.35
ул.Новоселов д.8 по д.48

Книга №  7 количество листов 50
с.Днепровка
ул.8-го Марта д.5 по д.28 кв.Б
ул.Степная д.2 по д.8 кв.Б
с.Кзылжар
ул.Центарльная д.1 по д.4
ул.Уральная д.2 по д.16

Алфавитная книга хозяйств №1 количество листов 101